



SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE SANTA CATARINA
2ª RBM / 9º BBM
3ª COMPANHIA DE BOMBEIROS MILITAR

Item	Unid.	Tipo	Qtda	Valor unit..	Valor total	Empresa menor preço
1	Kg	Açúcar Branco Refinado, 5kg	50	R\$ 23,90	R\$ 1.195,00	JACKIW / ACKL
2	Unid	Azeite de Oliva, 1 litro	6	R\$ 45,90	R\$ 275,40	JACKIW
3	Kg	Arroz parboilizado, Tipo 1, 5Kg	50	R\$ 31,50	R\$ 1.575,00	JACKIW
4	Unid	Leite de côco 200ml	20	R\$ 4,56	R\$ 91,20	JACKIW
5	Unid	Côco ralado 100g	20	R\$ 6,58	R\$ 131,60	JACKIW
6	Unid	Doce de Frutas. 400G	50	R\$ 6,95	R\$ 347,50	ACKL
7	Kg	Farinha de Mandioca, 1kg	12	R\$ 9,95	R\$ 119,40	ACKL
8	Kg	Feijão preto, 1kg	150	R\$ 6,99	R\$ 1.048,50	CENTRAL
9	Unid	Óleo de soja refinado, 900ml	250	R\$ 8,25	R\$ 2.062,50	ACKL
10	Unid	Sal refinado, 1kg	24	R\$ 2,70	R\$ 64,80	ACKL
11	Kg	Alho de primeira qualidade	24	R\$ 31,90	R\$ 765,60	ACKL
12	Kg	Bacon com fina capa de gordura	100	R\$ 44,50	R\$ 4.450,00	JACKIW
13	Kg	Carne suína tipo Lombo	200	R\$ 24,95	R\$ 4.990,00	ACKL
14	Kg	Presunto Suíno cozido	50	R\$ 29,90	R\$ 1.495,00	ACKL
15	Kg	Pão de trigo 50g	300	R\$ 13,90	R\$ 4.170,00	ACKL
16	Kg	chuchu In Natura	50	R\$ 4,29	R\$ 214,50	CENTRAL
17	Kg	Pepino salada	50	R\$ 5,80	R\$ 290,00	ACKL
18	Unid	Milho verde lata 280g	30	R\$ 4,10	R\$ 123,00	ACKL
19	Duzia	Ovos de galinha	170	R\$ 9,30	R\$ 1.581,00	ACKL
20	Unid	Polvilho de mandioca doce 500g	20	R\$ 6,30	R\$ 126,00	ACKL
21	Kg	Mortadela sem gordura 1Kg	50	R\$ 15,89	R\$ 794,50	JACKIW
22	Unid	Amido de milho 200g	20	R\$ 5,30	R\$ 106,00	ACKL
23	Unid	Leite condensado 395g	50	R\$ 7,90	R\$ 395,00	ACKL
24	Unid	Farinha de rosca 500g	30	R\$ 9,75	R\$ 292,50	ACKL
25	Unid	Canjica de milho (Branca)	20	R\$ 7,39	R\$ 147,80	CENTRAL
26	Litro	Refrigerante 2 Litros	60	R\$ 7,78	R\$ 466,80	REVIWER
27	Kg	Uva Niágara rosa	20	R\$ 14,90	R\$ 298,00	ACKL
28	Unid	Caldo de galinha 114gm	15	R\$ 4,95	R\$ 74,25	ACKL
29	Kg	Banha suína 1Kg	24	R\$ 21,90	R\$ 525,60	ACKL
30	Unid	Tempero chimichuri 100gm	10	R\$ 5,80	R\$ 58,00	ACKL



SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE SANTA CATARINA
2ª RBM / 9º BBM
3ª COMPANHIA DE BOMBEIROS MILITAR

31	Unid	Adoçante Diético 100ml	10	R\$ 7,48	R\$ 74,80	REVIWER
32	Unid	Margarina Cremosa com sal, 500g	60	R\$ 8,59	R\$ 515,40	JACKIW
33	Unid	Macarrão tipo Espaguete 500g	200	R\$ 5,98	R\$ 1.196,00	REVIWER
34	Kg	Carne Bovina, de coxão mole	200	R\$ 45,90	R\$ 9.180,00	JACKIW
35	Kg	Batata Salsa Lavada	50	R\$ 13,99	R\$ 699,50	CENTRAL
36	Unid	Fermento em pó químico 100g	20	R\$ 4,80	R\$ 96,00	ACKL
37	Kg	Linguiça mista defumada	100	R\$ 39,80	R\$ 3.980,00	ACKL
38	Kg	Linguicinha Suino	50	R\$ 19,95	R\$ 997,50	ACKL
39	Unid	Carvão vegetal pacote de 4Kg	20	R\$ 18,90	R\$ 378,00	ACKL
40	Unid	Panetone de frutas Cristalizadas 500g	10	R\$ 18,89	R\$ 188,90	JACKIW
41	Unid	Pimenta em pó pote 30gm	10	R\$ 3,90	R\$ 39,00	ACKL
42	Kg	Carne moída de 1ª Resfriada	100	R\$ 38,90	R\$ 3.890,00	ACKL
43	Litro	Leite líquido integral, 1Lt	900	R\$ 5,39	R\$ 4.851,00	CENTRAL
44	Unid	Suco em pó 175g	200	R\$ 4,60	R\$ 920,00	ACKL
45	Unid	Vinagre de Álcool 900ml	24	R\$ 2,80	R\$ 67,20	ACKL
46	Unid	Achocolatado em pó 400g	40	R\$ 10,89	R\$ 435,60	JACKIW
47	Unid	Café torrado e moído, 500g	250	R\$ 29,89	R\$ 7.472,50	JACKIW
48	Unid	Maionese tipo Tradicional 495g	50	R\$ 9,75	R\$ 487,50	ACKL
49	Unid	Chá mate sabores cx40gm/25 saches	40	R\$ 4,95	R\$ 198,00	ACKL
50	Kg	Farinha de Trigo 5Kg	24	R\$ 19,75	R\$ 474,00	JACKIW
51	Unid	Creme de leite cx 200g	50	R\$ 3,99	R\$ 199,50	CENTRAL
52	Kg	Farinha de milho amarela (Biju) 1Kg	20	R\$ 7,35	R\$ 147,00	ACKL
53	Kg	Sal grosso 1Kg	10	R\$ 4,90	R\$ 49,00	ACKL
54	Unid	Caldo de carne 57g	20	R\$ 4,25	R\$ 85,00	JACKIW
55	Unid	Extrato tomate, 300g à 360g	80	R\$ 4,75	R\$ 380,00	JACKIW
56	Kg	Linguiça Suina Tipo Calabresa	100	R\$ 29,98	R\$ 2.998,00	REVIWER
57	Kg	Filé de peito de frango	250	R\$ 22,90	R\$ 5.725,00	ACKL
58	Kg	Queijo tipo prato fatiado 150g	55	R\$ 15,20	R\$ 836,00	JACKIW
59	Unid	Ervilha verde 250g	50	R\$ 3,60	R\$ 180,00	ACKL
60	Unid	Fermento biológico instantâneo 125g	20	R\$ 8,89	R\$ 177,80	CENTRAL
61	Unid	Erva Mate para chimarrão 500g	10	R\$ 12,07	R\$ 120,70	REVIWER



SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE SANTA CATARINA
2ª RBM / 9º BBM
3ª COMPANHIA DE BOMBEIROS MILITAR

62	Kg	Filé de peixe (tilápia) 1ª qualidade	10	R\$ 49,00	R\$ 490,00	ACKL
63	Unid	Canela em pó frasco 30gm	10	R\$ 3,90	R\$ 39,00	ACKL
64	Kg	Quirera de milho fina 1Kg	30	R\$ 5,90	R\$ 177,00	ACKL
65	Maço	Alface em maços In Natura	100	R\$ 4,30	R\$ 430,00	ACKL
66	Kg	Banana caturra	250	R\$ 3,99	R\$ 997,50	CENTRAL
67	Kg	Batata lavada tipo inglesa	200	R\$ 2,99	R\$ 598,00	CENTRAL
68	Kg	Cebola de 1ª Branca	80	R\$ 3,09	R\$ 247,20	CENTRAL
69	Maço	cebolinha Verde para tempero	30	R\$ 2,99	R\$ 89,70	CENTRAL
70	Kg	Cenoura tipo especial	180	R\$ 4,90	R\$ 882,00	ACKL
71	Kg	Laranja Pera de 1ª qualidade	150	R\$ 6,20	R\$ 930,00	ACKL
72	Kg	Maça nacional Gala ou Fugi de 1ª	250	R\$ 12,89	R\$ 3.222,50	JACKIW
73	Kg	Repolho verde de 1ª	90	R\$ 3,80	R\$ 342,00	ACKL
74	Maço	Salsa verde para tempero	30	R\$ 2,99	R\$ 89,70	CENTRAL
75	Kg	Pepino Japonês	30	R\$ 6,78	R\$ 203,40	REVIWER
76	Kg	Pêssego de Polpa Amarela	30	R\$ 14,90	R\$ 447,00	ACKL
77	Kg	Tomate Extra Tipo Salada de 1ª	180	R\$ 6,20	R\$ 1.116,00	ACKL
78	Kg	Ave Natalina	30	R\$ 33,83	R\$ 1.014,90	REVIWER
79	Unid	Biscoito Cream Cracker Integral 400g	50	R\$ 6,95	R\$ 347,50	ACKL
80	Unid	Biscoito Doce Tipo de Leite 500g	50	R\$ 8,30	R\$ 415,00	ACKL
81	Unid	Sagu 500g	24	R\$ 6,95	R\$ 166,80	ACKL
82	Unid	Salgados por Cento (100 Unidades)	20	R\$ 145,00	R\$ 2.900,00	ACKL
				TOTAL	R\$ 90.458,55	



Assinaturas do documento



Código para verificação: **39IH07RD**

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



LEANDRO SCHNEIDER (CPF: 039.XXX.699-XX) em 07/03/2025 às 12:30:32

Emitido por: "SGP-e", emitido em 18/06/2019 - 17:47:02 e válido até 18/06/2119 - 17:47:02.

(Assinatura do sistema)



MARCOS LUCIANO COLLA (CPF: 925.XXX.919-XX) em 07/03/2025 às 16:57:00

Emitido por: "SGP-e", emitido em 04/04/2019 - 14:56:07 e válido até 04/04/2119 - 14:56:07.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-documento/Q0JNU0NfOTk5MI8wMDAwNDI3OF80Mjc4XzlwMjVfMzIJSDA3UkQ=> ou o site

<https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo> e informe o processo **CBMSC 00004278/2025** e o código **39IH07RD** ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.